2020年 8月 7日

各  位

会 社 名 株式会社アルファシステムズ

代表者名 代表取締役社長   齋 藤  潔

     （コード番号 4719 東証第一部）

問合せ先 専務取締役

     経営企画本部担当  髙 田 諭 志

     （ＴＥＬ 044－733－4111）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020年 5月 11日に公表いたしました「2020年 3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において

未定としておりました、2021 年 3 月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．業績予想について

（1）2021年 3月期第 2四半期（累計）業績予想（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 14,500 1,400 1,420 900 64.10

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2020 年 3 月期第 2 四半期）
14,524 1,479 1,510 1,012 72.13

（2）2021年 3月期通期業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 31,000 3,100 3,160 2,100 149.57

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
30,825 3,337 3,411 2,293 163.38

（3）業績予想の理由

2021 年 3 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の収束時期が不透明

であり、不確実な要素が多いことから、適正かつ合理的な算定が困難であると判断し未定として

おりましたが、緊急事態宣言の解除等により経済活動再開の動きが見えて参りましたので、現時

点で入手可能な情報や予測等に基づいて算定した業績予想を公表いたします。

新型コロナウイルス感染症拡大の収束時期は見通せず、再度の緊急事態宣言による大規模な経

済活動の停滞は想定しないものの、経済の回復は緩やかなものに止まるとの仮定の上で業績予想

を算定しております。

今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を公表いたします。

２．配当予想について

（1）2021年 3月期配当予想

 年間配当金

 第2四半期末 期   末 合   計

前回発表予想

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回発表予想 25.00 25.00 50.00

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
25.00

45.00

（普通配当25.00）

（記念配当20.00）

70.00

（普通配当50.00）

（記念配当20.00）

（2）配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要政策の一つとして位置付け、安定的かつ継続的な配当

による利益還元を維持することに加え、業績、利益水準に応じて配当水準の更なる向上を図るこ

とを基本方針としております。

2021年3月期の配当予想につきましては、上記の基本方針及び業績予想、並びに今後の財政状態

の見通し等を踏まえ、普通配当として1株当たり50円（中間配当25円、期末配当25円）とさせてい

ただきます。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上